
 
        

 

Nowy system odbioru odpadów komunalnych! 

 W wyniku decyzji sejmu, będącej konsekwencją zobowiązań Polski wobec Unii Europejskiej, 

wszystkie gminy, w tym i Gmina Cedry Wielkie, zostały zmuszone do całkowitej zmiany systemu 

odbioru śmieci. Nowy system zacznie obowiązywać od 01 lipca 2013 roku. Właściciele 

zamieszkałych nieruchomości, przestaną płacić za wywóz śmieci wybranemu przez siebie 

przedsiębiorcy, a będą wnosić opłatę do Gminy. Opłata ta musi być tak skalkulowana, aby pokryć 

koszty związane ze zbiórką odpadów, przewiezieniem ich na wysypisko, składowaniem, zbiórką i 

odzyskiem odpadów selektywnych oraz funkcjonowaniem tzw. gracika – tj. miejsca odbioru 

wszelkich odpadów, dostarczonych przez mieszkańców.  

Ustawa zobowiązuje Radnych do podjęcia uchwał, w których określona zostanie między innymi, 

metoda ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawka opłaty, jaką 

mieszkańcy będą wnosić do gminy. Ustawodawca daje możliwość wyboru jednej z czterech metod 

ustalenia opłaty za odbiór odpadów:  

1. „osobowej” – tj. uzależnionej od liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość,  

2. „wodnej” – tj. zależnej od ilości zużytej wody z danej nieruchomości,  

3. „powierzchniowej” – dla której opłata związana jest z powierzchnią lokalu mieszkalnego,  

4. „ryczałtowej” – tzn. jednakowej dla każdego gospodarstwa domowego.  

 

Wszystkie wyżej wymienione metody mają swoje wady i zalety. Przy wyborze metody Radni muszą 

pamiętać o tym, żeby była ona jak najbardziej sprawiedliwa dla większości mieszkańców i jak 

najbardziej skuteczna. Przy wyborze każdej z metod będzie istniała grupa mieszkańców 

„pokrzywdzonych” i tych, którzy zapłacą mniej niż dotychczas. Pamiętać należy, że ideą 

wprowadzenia zmian w gospodarowaniu odpadami komunalnymi było przede wszystkim to, aby 

każdy kto wytwarza śmieci płacił za ich wywóz i zagospodarowanie. System powinien obejmować 

wszystkich mieszkańców, tak żeby nie opłacało się już nikomu wywozić odpadów do lasów, czy też 

podrzucać ich do punktów przeznaczonych do zbiórki odpadów selektywnych.  

Aby umożliwić mieszkańcom  udział w wyborze metody ustalenia opłaty Urząd Gminy przygotowała 

ankiety, które rozprowadzone zostały na terenie Gminy Cedry Wielkie. W ankiecie wskazane zostały 

przewidywane stawki opłaty w przypadku odpadów zbieranych selektywnie. W przypadku gdy 

odpady nie będą segregowane wówczas opłata będzie 100% wyższa. 

  Wypełnioną ankietę przekazać należy do dnia 30 listopada br. osobiście, pocztą lub drogą 

elektroniczną do Urzędu Gminy pok. nr 14 lub w Sekretariacie a, także u Sołtysa swojej miejscowości.  

Uwaga!  

W związku z tym, że od 1 lipca 2013 r. gmina przejmie odpowiedzialność za gospodarkę 

odpadami, konieczne jest wypowiedzenie przez właścicieli nieruchomości dotychczasowych 

umów na odbieranie odpadów komunalnych w odpowiednim czasie. Jeżeli okres wypowiedzenia 

tej umowy jest trzymiesięczny, należy to zrobić najpóźniej do końca marca 2013 r. Jeżeli zaś 

okres ten jest dłuższy, należy rozwiązać taką umowę z odpowiednim wyprzedzeniem. Pierwszą 

opłatę mieszkańcy będą wnosić do gminy już w lipcu przyszłego roku.  

 


